quas

quas patiuntur mundani homines. Poterat certe apud Patrem istum esse vice modestæ correptionis, licet istis verbis non intentæ. Quippe habebat parentes necessitate & penuria pressos, quos P. Antonius Iulius aliquando magnâ Charitate sublevaverat. Attamen passioni Patris applicabat, proprium & opportunum, & efficax, & leniens pharmacum, si quidem satis erat videre quam esset compositus, & in suis passionibus domandis esset eruditus, ut in aliis eas moderaretur. Atque hæc sunt pauca illa indicia, quæ sunt observata, ut mortificatarum in eo passionum notitia extaret.

Verum cum sint passiones omnes, quasi impetus & operationes, quantumcumque sint refrenatae, mortificatio earum non potest tam in faciendo cognosci quam in non faciendo: in quo concordat, universale, testimonium eorum, quæ in P. Antonio Julio comperta sunt. Ipse enim noverat cum tanta solertia cohibere illos suos mottis, ut numquam percipi posset, vel minimum eorum murmur intus,

vel minimus sibilus foris. In Cholera quis illum vedit umquam , vel motibus qui imprudentibus suboriuntur, & vocantur à Theologis primo primi , utpote judicium rationis prævenientes ? Quando umquam se ostendit involutum sermonibus recreationis, cibi, & potus, commoditatis, satisfactionis non solum superfluæ, sed etiam congruæ & necessariæ ? Quibus umquam se ostendit offensum? quando verbis negantibus , tergiversatione , significatione alicujus tolerantiae perturbatum se prodidit? Quando umquam questus est de doloribus, itineribus, cubiculo, morbo , quælibet res ei sufficiebat : omne cubiculum commodum , omne edulium sapidum, omnis functio arridens , omne consortium dulce , omnis provisio abundans illi erat. Sedebat solitarius & tacebat , quia levaverat se super se. Vix audiebatur nisi in suggestu , sicut David sapientissimus in cathedra , sed extra eam in suo angulo tenuissimus ligni vermiculus. Quæ moderatio sui velle , & modestia in agendo , fecerunt

runt illum magnum & celebrem co-
ram Deo, & mundo : eoque non po-
tuit pervenire , nisi acquisitione labo-
riosa , & generosa mortificatione , ac
Dominio perfecto omnium suarum
affectionum.

C A P V T X I.

*Mortificationes corporales P. Antonii
Julii.*

VT transleamus jam à mortifica-
tione spiritus ad mortificatio-
nem corporis; magna admodum fuit
animositas, quâ usus est in tractando
corpore cum summâ austерitate; cu-
jus affatim habuit copiam in variis to-
lerantiæ occasionibus, aliis quidem
compluribus Religiosis communibus,
& usitatis; sed in illo cumulatis & ge-
minatis ob circumstantias peculiares,
per quas Christus Deus, & Dominus
noster eum dignum faciebat duplaci
honore in patiendo pro ejus amore,
Interea quo se fatigabat *in verbo & do-*
ctrina, affligebat se geminatè in labori-